
 
 

 
 

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO  
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FIJADO EN LISTA DE TRASLADO  
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M., de hoy 17 de julio de 2023, se fija en lugar visible de la Oficina de 
Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali y por el 
término de un (1) día la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del C.G.P. 
 
 
 
A las ocho 08:00 A.M. del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina 
de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, y para 
efectos de lo establecido en el Código General del Proceso, los tres (3) días de término de 
traslado de la liquidación del crédito presentada, visible en la carpeta Cuaderno Principal 
ID 51. 
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OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZG​ADO​S CIVILES DEL CIRCUITO  

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CALI 
 

Atento saludo.

Remito para respectivo registro.  

Cordialmente,

NINY JHOANNA DUQUE
Asistente Administrativo
Oficina de Apoyo 
Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias 
Cali – Valle del Cauca

Calle 8 N° 1-16, Oficina 404, Edificio Entreceibas 
Teléfono: (2) 889 1593 
Correo electrónico: secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co

 

De: Puerta y Castro Abogados - Doris Castro Vallejo <puertaycastro@puertaycastro.com>
Enviado: miércoles, 12 de julio de 2023 10:01
Para: Secretaria Oficina Apoyo Juzgados Civil Circuito Ejecucion Sentencias - Seccional Cali
<secoecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: 10-2019-163 - BBVA - VANESSA DEL VECCHIO - ACTUALIZACION LIQ. CREDITO.
 

Señor
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI
E.             S.             D.
 
 
REF.:       PROCESO EJECUTIVO DE BBVA COLOMBIA CONTRA VANESSA DEL VECCHIO FERRER 32.767.612
 
                 RADICACIÓN:     10-2019-163

 
                 ASUNTO:               LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

mailto:oecccali@cendoj.ramajudicial.gov.co
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DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me
permito presentar para su estudio y aprobación, liquidación credito actualizada, en la que se encuentra la
aplicación de los tílulos judiciales entregados por este Despacho.
 
 
Del señor Juez,
 
Atentamente,
 
 

DORIS CASTRO VALLEJO
C. C. No. 31.294.426 de Cali
T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura
 
icds

 
 



Señor

PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BBVA COLOMBIA

DEMANDADO: VANESSA DEL VECCHIO FERRER

RADICACIÓN: 10-2019-163

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

icds

AV. 5B NORTE No. 21N-42, BARRIO VERSALLES - Cali - Colombia

PBX: 6653808  -  Cel: 314 8887070

puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me

permito presentar para su estudio y aprobación, liquidación credito actualizada, en la que se encuentra la

aplicación de los tílulos judiciales entregados por este Despacho.
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 JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO VANESSA DEL VECCHIO FERRER

RADICACION 10-2019-163

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 00130158609613555869

$0 0.00% 0.00%

 
SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 10,270,365 $ 10,270,365 6/04/2019 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% abr-19 0389

$ 10,270,365 19.34% 29.01% 2.42% 2.15% may-19 0574

$ 10,270,365 19.30% 28.95% 2.41% 2.14% jun-19 0697

$ 10,270,365 19.28% 28.92% 2.41% 2.14% jul-19 0829

$ 10,270,365 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% ago-19 1018

$ 10,270,365 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% sep-19 1145

$ 10,270,365 19.10% 28.65% 2.39% 2.12% oct-19 1293

$ 10,270,365 19.03% 28.55% 2.38% 2.11% nov-19 1474

$ 10,270,365 18.91% 28.37% 2.36% 2.10% dic-19 1603

$ 10,270,365 18.77% 28.16% 2.35% 2.09% ene-20 1768

$ 10,270,365 19.06% 28.59% 2.38% 2.12% feb-20 0094

$ 10,270,365 18.95% 28.43% 2.37% 2.11% mar-20 0205

$ 10,270,365 18.69% 28.04% 2.34% 2.08% $ 213,706 abr-20 0351

$ 10,270,365 18.19% 27.29% 2.27% 2.03% $ 208,574 may-20 0437

$ 10,270,365 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 207,853 jun-20 505

$ 10,270,365 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 207,853 jul-20 605

$ 10,270,365 18.29% 27.44% 2.29% 2.04% $ 209,603 ago-20 0685

$ 10,270,365 18.35% 27.53% 2.29% 2.05% $ 210,219 sep-20 0769

$ 10,270,365 18.09% 27.14% 2.26% 2.02% $ 207,544 oct-20 0869

$ 10,270,365 17.84% 26.76% 2.23% 2.00% $ 204,965 nov-20 0947

$ 10,270,365 17.46% 26.19% 2.18% 1.96% $ 201,032 dic-20 1034

$ 10,270,365 17.32% 25.98% 2.17% 1.94% $ 199,579 ene-21 1215

$ 10,270,365 17.54% 26.31% 2.19% 1.97% $ 201,861 feb-21 0064

$ 10,270,365 17.41% 26.12% 2.18% 1.95% $ 200,513 mar-21 0161

$ 10,270,365 17.31% 25.97% 2.16% 1.94% $ 199,475 abr-21 0305

$ 10,270,365 17.22% 25.83% 2.15% 1.93% $ 198,539 may-21 0407

$ 10,270,365 17.21% 25.82% 2.15% 1.93% $ 198,435 jun-21 0509

$ 10,270,365 17.18% 25.77% 2.15% 1.93% $ 198,123 jul-21 0622

$ 10,270,365 17.24% 25.86% 2.16% 1.94% $ 198,747 ago-21 0804

$ 10,270,365 17.19% 25.79% 2.15% 1.93% $ 198,227 sep-21 0931

$ 10,270,365 17.08% 25.62% 2.14% 1.92% $ 197,082 oct-21 1095

$ 10,270,365 17.27% 25.91% 2.16% 1.94% $ 199,059 nov-21 1259

$ 10,270,365 17.46% 26.19% 2.18% 1.96% $ 201,032 dic-21 1405

$ 10,270,365 17.66% 26.49% 2.21% 1.98% $ 203,104 ene-22 1597

$ 10,270,365 18.30% 27.45% 2.29% 2.04% $ 209,705 feb-22 0143

$ 10,270,365 18.47% 27.71% 2.31% 2.06% $ 211,451 mar-22 0256

$ 10,270,365 19.05% 28.58% 2.38% 2.12% $ 217,383 abr-22 0382

$ 10,270,365 19.71% 29.57% 2.46% 2.18% $ 224,089 may-22 0498

$ 10,270,365 20.40% 30.60% 2.55% 2.25% $ 231,050 jun-22 0617

$ 10,270,365 21.28% 31.92% 2.66% 2.34% $ 239,854 jul-22 0801

$ 10,270,365 22.21% 33.32% 2.78% 2.43% $ 249,071 ago-22 0973

$ 10,270,365 23.50% 35.25% 2.94% 2.55% $ 261,711 sep-22 1126

$ 10,270,365 24.61% 36.92% 3.08% 2.65% $ 272,455 oct-22 1327

$ 10,270,365 25.78% 38.67% 3.22% 2.76% $ 283,651 nov-22 1537

$ 10,270,365 27.64% 41.46% 3.46% 2.93% $ 301,185 dic-22 1715

$ 10,270,365 28.84% 43.26% 3.61% 3.04% $ 312,330 ene-23 1968

$ 10,270,365 30.18% 45.27% 3.77% 3.16% $ 324,625 feb-23 0100

$ 10,270,365 27/03/2023 $ 20,715,381 $ 10,270,365 30.84% 46.26% 3.86% 3.22% $ 297,561 mar-23 0236

$ 0 31.39% 47.09% 3.92% 3.27% abr-23 0472

$ 0 30.27% 45.41% 3.78% 3.17% may-23 0606

$ 0 29.76% 44.64% 3.72% 3.12% jun-23 0766

TOTAL $ 10,270,365 $ 20,715,381 $ 8,101,250
 

$ 12,614,131

$ 8,101,250

$ 20,715,381
-$ 20,715,381

$ 0

MENOS APLICACIÓN TITULOS MZO/27/2023

TOTAL DEUDA

LIQUIDACION DE CREDITO APROBADA JUL/09/2020

INTERESES DE MORA DE ABR/01/2020 A MZO/27/2023

SUBTOTAL



 JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA

DEMANDADO VANESSA DEL VECCHIO FERRER

RADICACION 10-2019-163

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO PAGARÉ No. 00130158639613555620

$197,060,540 0.00% 0.00%

 

SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 211,769,599 $ 211,769,599 6/04/2019 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% abr-19 0389

$ 211,769,599 19.34% 29.01% 2.42% 2.15% may-19 0574

$ 211,769,599 19.30% 28.95% 2.41% 2.14% jun-19 0697

$ 211,769,599 19.28% 28.92% 2.41% 2.14% jul-19 0829

$ 211,769,599 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% ago-19 1018

$ 211,769,599 19.32% 28.98% 2.42% 2.14% sep-19 1145

$ 211,769,599 19.10% 28.65% 2.39% 2.12% oct-19 1293

$ 211,769,599 19.03% 28.55% 2.38% 2.11% nov-19 1474

$ 211,769,599 18.91% 28.37% 2.36% 2.10% dic-19 1603

$ 211,769,599 18.77% 28.16% 2.35% 2.09% ene-20 1768

$ 211,769,599 19.06% 28.59% 2.38% 2.12% feb-20 0094

$ 211,769,599 18.95% 28.43% 2.37% 2.11% mar-20 0205

$ 211,769,599 18.69% 28.04% 2.34% 2.08% $ 4,406,499 abr-20 0351

$ 211,769,599 18.19% 27.29% 2.27% 2.03% $ 4,300,689 may-20 0437

$ 211,769,599 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 4,285,829 jun-20 505

$ 211,769,599 18.12% 27.18% 2.27% 2.02% $ 4,285,829 jul-20 605

$ 211,769,599 18.29% 27.44% 2.29% 2.04% $ 4,321,896 ago-20 0685

$ 211,769,599 18.35% 27.53% 2.29% 2.05% $ 4,334,610 sep-20 0769

$ 211,769,599 18.09% 27.14% 2.26% 2.02% $ 4,279,458 oct-20 0869

$ 211,769,599 17.84% 26.76% 2.23% 2.00% $ 4,226,281 nov-20 0947

$ 211,769,599 17.46% 26.19% 2.18% 1.96% $ 4,145,175 dic-20 1034

$ 211,769,599 17.32% 25.98% 2.17% 1.94% $ 4,115,209 ene-21 1215

$ 211,769,599 17.54% 26.31% 2.19% 1.97% $ 4,162,277 feb-21 0064

$ 211,769,599 17.41% 26.12% 2.18% 1.95% $ 4,134,478 mar-21 0161

$ 211,769,599 17.31% 25.97% 2.16% 1.94% $ 4,113,067 abr-21 0305

$ 211,769,599 17.22% 25.83% 2.15% 1.93% $ 4,093,777 may-21 0407

$ 211,769,599 17.21% 25.82% 2.15% 1.93% $ 4,091,632 jun-21 0509

$ 211,769,599 17.18% 25.77% 2.15% 1.93% $ 4,085,197 jul-21 0622

$ 211,769,599 17.24% 25.86% 2.16% 1.94% $ 4,098,065 ago-21 0804

$ 211,769,599 17.19% 25.79% 2.15% 1.93% $ 4,087,342 sep-21 0931

$ 211,769,599 17.08% 25.62% 2.14% 1.92% $ 4,063,732 oct-21 1095

$ 211,769,599 17.27% 25.91% 2.16% 1.94% $ 4,104,496 nov-21 1259

$ 211,769,599 17.46% 26.19% 2.18% 1.96% $ 4,145,175 dic-21 1405

$ 211,769,599 17.66% 26.49% 2.21% 1.98% $ 4,187,904 ene-22 1597

$ 211,769,599 18.30% 27.45% 2.29% 2.04% $ 4,324,016 feb-22 0143

$ 211,769,599 18.47% 27.71% 2.31% 2.06% $ 4,360,012 mar-22 0256

$ 211,769,599 19.05% 28.58% 2.38% 2.12% $ 4,482,331 abr-22 0382



SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 211,769,599 19.71% 29.57% 2.46% 2.18% $ 4,620,601 may-22 0498

$ 211,769,599 20.40% 30.60% 2.55% 2.25% $ 4,764,125 jun-22 0617

$ 211,769,599 21.28% 31.92% 2.66% 2.34% $ 4,945,665 jul-22 0801

$ 211,769,599 22.21% 33.32% 2.78% 2.43% $ 5,135,718 ago-22 0973

$ 211,769,599 23.50% 35.25% 2.94% 2.55% $ 5,396,345 sep-22 1126

$ 211,769,599 24.61% 36.92% 3.08% 2.65% $ 5,617,884 oct-22 1327

$ 211,769,599 25.78% 38.67% 3.22% 2.76% $ 5,848,740 nov-22 1537

$ 211,769,599 27.64% 41.46% 3.46% 2.93% $ 6,210,286 dic-22 1715

$ 211,769,599 28.84% 43.26% 3.61% 3.04% $ 6,440,088 ene-23 1968

$ 211,769,599 30.18% 45.27% 3.77% 3.16% $ 6,693,593 feb-23 0100

$ 211,769,599 31/03/2023 $ 67,476,324 $ 14,709,059 30.84% 46.26% 3.86% 3.22% $ 6,343,761 mar-23 0236

$ 197,060,540 31.39% 47.09% 3.92% 3.27% $ 6,439,126 abr-23 0472

$ 197,060,540 30.27% 45.41% 3.78% 3.17% $ 6,244,407 may-23 0606

$ 197,060,540 29.76% 44.64% 3.72% 3.12% $ 6,155,056 jun-23 0766

TOTAL $ 211,769,599 $ 67,476,324 $ 14,709,059 $ 186,090,371

 

$ 264,536,864

$ 211,769,599

$ 48,327,234

$ 4,440,031

$ 186,090,371

$ 450,627,235

-$ 67,476,324

$ 383,150,911

$ 67,476,324

$ 4,440,031

$ 48,327,234

$ 14,709,059

$ 0

$ 186,090,371

$ 197,060,540

$ 383,150,911

SALDOS A JUNIO/30/23 DESPUES DE APLICADO PAGO

INTERESES DE PLAZO

INTERESES DE MORA (de abr/01/2020 a  jun/30/2023)

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO A JUN/30/2023

DETALLE APLICACIÓN ABONO TITULOS DE MZO/31/2023

CAPITAL

CAPITAL

INTERESES DE MORA (a mzo/31/2020 - según liq. Cred aprobada)

INTERESES DE PLAZO

LIQUIDACION DE CREDITO APROBADA EN JUL/09/2020

INTERESES DE MORA DE ABR/01/2020 A JUN/30/2023

SUBTOTAL

MENOS APLICACIÓN TITULOS MZO/31/2023

TOTAL DEUDA

INT. MORA A MZO/31/2020

INTERESES DE PLAZO



PAGARÉ No. 00130158609613555869

CAPITAL $ 0

INTERESES DE MORA $ 0

TOTAL .................................................... $ 0

PAGARÉ No. 00130158639613555620

CAPITAL $ 197,060,540

INTERESES DE MORA $ 186,090,371

INTERESES DE PLAZO $ 0

TOTAL .................................................... $ 383,150,911

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 383,150,911

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
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